РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»
Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2024                                       № 125                          п. Новосветловский

О внесении изменений в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения № 241 от 30.11.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 01.10.2024 № 117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 02.09.2024 № 102 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», решением Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения от 25.12.2023 №96 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования» Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Коммунарского сельского поселения от 30.11.2018 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изменения изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента размещения на официальном сайте Администрации Коммунарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 1 января 2025 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Коммунарского сельского поселения для составления проекта бюджета Коммунарского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль по исполнению постановления возложить на ведущего специалиста по экономическим вопросам Администрации Коммунарского сельского поселения Колесникову В.А..
[bookmark: _GoBack]

Глава Администрации
Коммунарского сельского поселения                                       О.В. Безрукавая

Приложение № 1
к постановлению Администрации Коммунарского сельского поселения
от 07.10.2024. № 125

Муниципальная программа
Коммунарского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

I. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ
муниципальной программы Коммунарского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

1. Оценка текущего состояния сферы
реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

Эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода.
С учетом решения этих задач, выполнение в полном объеме социальных обязательств перед населением, усиление социальной поддержки, обеспечение необходимого объема и качества социальных услуг является приоритетным направлением политики поселения в социальной сфере.
В целом в последние годы был обеспечен стабильный уровень социальной поддержки населения Коммунарского сельского поселения Октябрьского района в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ростовской области в этой сфере.
Все меры социальной поддержки, гарантированные федеральным и областным законодательством, предоставляются своевременно и в полном объеме.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики
в сфере реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

Главная цель разработки Программы – повышение уровня жизни отдельных категорий граждан, имеющих право на пенсию по выслуге лет.
Основной целью Программы является создание необходимых условий для повышения доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

3. Задачи муниципальной программы Коммунарского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

Основные задачи:
Исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством, решением Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения.

II. Паспорт
муниципальной программы Коммунарского сельского поселения     «Социальная поддержка граждан»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной (комплексной) программы Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	–
	Безрукавая Ольга Викторовна – Глава Администрации Коммунарского сельского поселения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	–
	Колесникова Вера Александровна – ведущий специалист по экономическим вопросам

	Период реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	–
	I этап: 2019-2024 годы;
II этап: 2025-2030 годы

	Цели муниципальной Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	–
	1. Создание необходимых условий для повышения доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной программы
	–
	792,1 тыс. рублей:
этап I: 604,7 тыс. рублей
этап II: 187,4 тыс. рублей

	Связи с национальными целями развития Российской Федерации / государственными программами Ростовской области
	–
	отсутствуют

3

2. Показатели муниципальной программы
Коммунарского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
(2023 год)
	Значения показателей по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь
с показателями национальных целей
	Информационная система

	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Цель муниципальной программы «Повышение уровня жизни отдельных категорий граждан, имеющих право на пенсию по выслуге лет»

	1.1.
	Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих
	МП
	возрастания
	процентов
	ведомственный
	100
	100
	100
	100
	100
	Решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области от 14.03.2017 г. №40 «Об утверждении положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Коммунарского сельского поселения
	Колесникова Вера Александровна – ведущий специалист по экономическим вопросам
	–
	–

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.

3. Структура муниципальной программы
Коммунарского сельского поселения

	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих»

Ответственный за реализацию: Глава Администрации Коммунарского сельского поселения
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

	1.1.
	Исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленные федеральным и областным законодательством, решением Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения.

	Повышение уровня жизни лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Коммунарского сельского поселения Октябрьского района, в целях компенсации им заработка, утраченного в связи с прекращением муниципальной службы
	Повышение уровня жизни отдельных категорий граждан имеющих право на пенсию по выслуге лет.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Коммунарского сельского поселения Октябрьского района

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная  программа Коммунарского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе:
	187,4
	0
	0
	187,4

	Бюджет Коммунарского сельского поселения (всего), из них:
	187,4
	0
	0
	187,4

	             Федерального бюджета

	             Областного бюджета

	             Бюджета Октябрьского района

	Бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	187,4
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих» (всего),
в том числе:
	187,4
	0
	0
	0

	Бюджет Коммунарского сельского поселения Октябрьского района (всего), из них:
	187,4
	0
	0
	0

	             Федерального бюджета

	             Областного бюджета

	             Бюджета Октябрьского района
	0
	0
	0
	0

	Бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	187,4
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих»

1. Основные положения

	1.1.
	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих» (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
	–
	Колесникова Вера Александровна  -  ведущий специалист по экономическим вопросам

	1.2.
	Связь с муниципальной  программой Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
	–
	Муниципальная  программа Коммунарского сельского поселения Октябрьского района
«Социальная поддержка граждан»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
(2023)
	Значения показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информацион-ная система

	2025
	2026
	2027
	2030
(справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих»

	1.1.
	Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	возрастания
	КПМ
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	Амирханян Аревик Самсоновна – главный бухгалтер
	–

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения;
КПМ – комплекс процессных мероприятий.

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата
по годам реализации

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих»

	1.1.
	Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	иные мероприятия
	эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода
	единиц
	1
	1
	1
	1

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.

4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, отраслевого (функционального) органа Администрации Октябрьского района или структурного подразделения Администрации Октябрьского района, организации)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система
(источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Выплаты доплаты к пенсии муниципальных служащих»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Х
	Колесникова Вера Александровна - ведущий специалист по экономическим вопросам

	–

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.

11

image3.png
Pt

image1.png
(Y

image2.png